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IN DEPENDENT AU DlTORS' REPORT

To,

The President,
Raja Shree Shivraya Pratishthan,
Pune

Report on the Financial Statements

1. Opinion

We have audited the attached financial statements of Raja Shree Shivraya Pratishthan , which

comprises the Balance Sheet as at 31st March, 2022,lncome and Expenditure Account and Receipt

and Payment Account for the year then ended, which we have signed under reference to this

report and the annexure to this report attached herewith.

We conducted our audit in accordance with the Auditing Standards issued by the lnstitute of
Chartered Accountants of lndia. An audit also includes assessingthe accounting principles used and

significant estimates made by the Management as well as evaluating overall Financial Statements

presentation. An audit includes examination on test basis of evidence relevant to the amounts and

disclosure in the Financial Statements. We submit herewith our report subject to the notes there

on as under -

We have obtained all the information and the explanation, which is to the best of our l<nowledge

and belief were necessary for the purpose of audit.

ln our opinion proper books of account as required are maintained by the institute so far as

appears from our examination of those books.

The trust follows accrual system of accounting. But in some cases mixed system of accounting is

followed. The impact of such transactions on lncome and Expenditure and Balance sheet can not

be quantifled by us due to non arability of information in this regard.
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As per the information and explanations provided by the management, the trust provides

educational and social help. lt is observed that the lnstitute has maintained the seprate books of
accou nts for different sections/u n its sepa rately.

The Balance Sheet, lncome and Expenditure Account and Receipt & Payment Account dealt with by

this report are in agreement with the books of account.

The occounting policies ot' the lnstitute are not in compliance with accounting standords which is

specified by "lnstitute of Chortered Accountants of lndia"

In our opinion and to the best of our information and according to the explanation given to us the
accounts give the information in the manner so required and give a true and fair view-

Al lnthecaseof BalanceSheetof thestateof affairsof thecollegeasat3lstMarch,2A22.
B] ln the case of lncome And Expenditure Account, the surplus for the year ended on 31st March,

2022.

Management's Responsibility for the Financial Statements

The Management is responsible for the preparation of these financial statements that give a true
and fair view of the financial position and financial performance of the Trust in accordance with the
Accounting Standards as issued by the Accounting Standards Board, lnstitute of Chartered

Accountants of lndia; Bombay Public Trust Act, 1950, Societies Registration Act, 1860; and circulars

issued by Government of Maharashtra - Education Department in this regard. This responsibility
includes the design, implementation and maintenance of internal control relevant to the
preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view and are free

from material misstatement, whether due to fraud or error.

Auditor's Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We

have conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing and other authoritative
pronouncements issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia. Those Standards

require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain
reasonable assurance about whetherthe financial statements are free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and

disclosures in the financial statements. The procedures selected depend on the audltors' judgment,

includingthe assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether

due to fraud or error. ln mal<ing those risk assessments, the auditor considers internal control

relevant to the trust preparation and fair presentation of the financial statements in order to
design audit procedures that are appropriate in the circumstances. An audit also includes

2.
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evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of the
accounting estimates made by Management, as well as evaluating the overall presentation of ihe
financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a

basis for our audit opinion

For lVl/s. V. A. Dudhedia & Co.

Chartered Accountants
Firm Registration No. 112450W

Membership No. 013989
Partner
Place : Pune

Date :26/09/2022
U D I N : 22OL3989BACX| 84636
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REPORT OF AN AUDITOR RELATING TO ACCOUNTS
AUDTTED UNDER SUB-SECT|ON (2)OF SECTTON 33 & 34
AND RULE 19 OF THE BOMBAY PUBLIC TRUSTS ACT.

d.

Reqis

Name
For thr
Addre

a.

b.

f

s

h.

i.

j

k

L

m

n.

o.

p

q

t.

s.

t.

tered Number :- F-2603-PUNE

of the Public Trust :- Raja Shree Shivray pratishthan

e year ending 31st March 2022.
ss :-: 1211122, Baburao Sutar path, paud Road, Kothrud,pune-41 1 O3g

we the undersiqned Audim
The accounts are maintained regularly and in accordance
with the provisions of the Act and the rules :

The receipts and disbursements are properly and correcfly
shown in the accounts :

The cash balance and vouchers in the custody of the
manager or trustee on the date of audit were in agreement with the
accounts .

The books, deeds, accounts, vouchers or other documents
or records required by the auditorwere produced before him ,

Whether a register of movable and immovable properties is properly
maintained, the changes therein are communicated from time to
time to the regionar office,and the defects and inaccuracies mentioned
in the provious audit report have been duly complied with,
The manager or trustee or any other person required by the
auditor to appear before him did so and furnished the necessary
information required by him ;

The property or funds of the trust were applied for any object
or purpose other than the object or purpose or the trust
The amounts of outstanding for more than one year Rs.
and the amount written off if any Rs.
Tenders were invited for repairs or construction involving
expenditure exceeding Rs.S000l
Any money of the public trust has been invested contrary
to the provisions of Section 35 ;

Alienations, if any, of the immovable property contrary to the
provisions of section 36 which have come to the notice of the auditors
All cases of irregular,illegal or improper expenditure, or failure or
ommission to recover monies or other property belonging to the public
trust or of loss or waste of money or other property thereof, and
whether such expenditure,failure omission,loss or waste was caused
in consequence of breach of trust or misapplication or any other
misconduct on the part of the trustees or any other person while in
in the management of the trust
Whetherthe budget has been filed in the form provided by rule 16,4,
Whether the maximum and minimum number of the trustees in maint.
Whether the meetings are held regularly as per the instructions
Whether the minute books of the proceedings of the meeting is
marntarned.

Whether any of the trustees has any interest in the investment of
the trust :

Whether any of the Trustees is a debtor or creditor of the trust
Whether the irregularities pointed out by the auditors in the accounts
of the previous year have been duly complied with by the trustees
during the period of audit :

Any special matter whrch the auditor may think fit or necessary
to bring to the notice of the Deputy or Assistant Charity Commissioer.

YES

YES

YES

YES

NO

YES

NO

NIL

IN MAJOR EXPENSES

NO

NO
NIL

None

NO

NO

NO

YES
YES
YES

NO

Place: Pune
Date:2610912022

1T6IT *

For V.A.

il?,
\1/frtwr '

s""r"t#*Ct
V.A.Dudhedia

(Partner)
M.No:013989
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Name of the Public Trust : Raja Shree Shivrai Pratishthan
lncome & Expenditure Account for the year ended 3tl03l2022

Expenditure

Expenses ln Respect Of Properties

Rents,'Taxes, Cesses

Depreciation

Other Expenses

Establishment Expenses

Bank Commission

Travelling Expenses

Printing And Stationary

Professional Fees

Remuneration To Trustees

LeFal Expenses

Audit Fees

contribution And Fees

Amounts Written Off

Miscellaneous Expenses

Depreciation On Furniture & Equipments

Amounts Transferred To Reserve Or Specific Funds

Expenses On The Obiect Of Trust

Financial Help

Educational Help

Cleaning Exp.

Electricity Expenses (Msedcl)

Consultancy Fees

Office Exps.

Postage & Telephone Exps

Repairs & Maint Exps

Sp.Prog & Cult Exps,

Professional Fees

Sa la ry

Computer Maintainance Exp.

Petrol/Diesel Expense

Travelling Expenses

Water Expenses

Teaching Aids

Schoiarship Fee

Hel p

Other Expenses

Prov Fund Management Share

150,23 1 1,460,926

4,567

36,734

L0,839,737

52,240

4,500

5,709

2,770

347,224

16,533

121 ,394

3,277,777

73,200

154,523

10,300

200

4,314

411,033

7,4L1.

24,777

539,075

71,800

78,617,695

597,41.O

52,120

55,61 1

1 2,3 85

309,s83

1.24,866

39,O29,943

51,855

58,772

57,731.

12,301

29,731.

92,38s

32,800

722,800

8,067

200

677,878

458,136

129,O00

7,822,482

92,345

9

28,987

888,175

772,9_65

411,033

32,346

s4,701

L,146,012

104,600

458,136

615,700

19,172,489 2t,027,5L6

72,550,343

2L,O70

646,890

3s0,s00

60,431

87,870

672,573

15,5 8 2

333,000

53,591 ,575

31,091

4,048

).3,446

1.27,O00

9L,778

3 1,53 3

310,416

$t,a.3o,)st
618,480

843,595

3s5,000

12L,760

132,0L2

2,277,555

1s6,981

454,394

9s,898,629

96,146

273,235

4,048

10,300

t3,446

L27,200

97,L78

?6,72t

4,069,6703,386,201

5,188

77,300



Expenditure

University Exam Expenses

Higher & Secondary Education Charges

Mess Expenses

Visiting Lecturer Exp

Garden Expenses

lntereiret Exp

Registration Expenses

Common Servise Charges

S u bscri pti o n

Art & Craft Exps,

Food For Bird/Fish

Lease Line

News Paper Expenses

Printing & Stationery Exp

Software Expenses

Vehicle Maint Exps.

SSC board Exam Exp

Honorarium

Advertisement

Lift Maintainance

lnterest On TDS & GST

Prizes & Gifts

Workshop/Lecture Exp

Fees Concision

Bank Commission

lnsurance

Profession Tax A/c

Building Maintenance Exps.

Stipend

Photograph Exp

Retaining Charges

Caution Money - Refund

Labour charges

Books for children

Bhandhar Exp

DD Charges

Rent

Remuneration Expenses

Bhukum Bhusari Rambaug
Raja Shree Shivrai

D.. ric h+h. ^
Total

34,980

3,000,000

27,000

3,000,000

405,000

7,840

2,200

3 1,200,000

81.,7 44

t,140

402,350

3,262

634,s34

t,4t3
75,172

149,91.6

6,946

21.,119

31.,557

3,s00

3,000

155,575

63,87 1

2,740

1,619,855

28,s00

232,175

200,000

2,360

75,000

477,505

s5,500

207,762

40,629

5,600

15,000,000

1,000

5,1.45

1.46,L47

98,878

4,536

2,459

2,546

13,500

29,573

46,800

31,080

24,928

27,025

8,000

t4,7 45

702,000

2,360

75,000

4t7,505

s6,600

275,602

75,609

7,800

49,200,000

1,000

8L,744

L,L4O

402,350

8,407

L46,L47

733,4L2

t,4L3

75,772

L49,9L6

tt,482
2t,Ltg

62,637

3,s00

3,000

27,000

2,459

27,474

27,025

165,575

63,87t

2,740

1,619,8s5

8,000

42,000

261,848

200,000

M,;4s

3,0oo,ooo

1,153,800

Surplus (31,2,620" 55,5 6 1,1 65 564,826 76,676,77'J. 732,489,542

Total Rs. 10,795,949 136,884,849 73,806,186 99,655,723 32L,L42,707
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SCHEDULE IX C

Statement of lncome liable to contribution for the year ending 3lst March 2022

Name Of The Trust :-Raja Shree Shivraya Pratishthan
Address.:-: S.No:88B,Gujrath Colony,Late Nanasaheb Sutar Path,Kothrud,Pune-411029

{rust Registration No. :-F-2503-PUNE

1)

2)

Gross lncome as shown in lncome & Expenditure Account

(schedule lX )

Details of lncome not chargeable to contribution

Under Section 58 and Rule 32:

i) Donations from other public trust & Dharmadas

ii) Grants by Government and other Local authorities -

iii) lnterest on Sinking or Depreciation Fund

iv) Amount spent for the purpose of education

v) Amount spent for the purpose of veterinary treatment

of the animals

vi) Expenditure incurred from donations for relief of distress

caused by scarcity draught, flood, fire or other natural

calamity.

viii) Deduction out of income from Land used for

Agricultural purposes.

a) Land Revenue and local fund Cess

b) Rent payable to superior landlord

c) Cost of production, if lands are cultivated by trust -

ix) Deductions out income from lands used for non-agricultural

pu rposes

a) Assessment, Cesses and other Government or

Municipal taxes

b) Ground rent payable to the superior landlord

c) lnsurance premium

d) Repairs 10 percent of gross rent of buildings.

e) Cost of collection at 4 percent of gross rent of

buildings let out

x) Cost of collection of income or receipts from securities,

stocks, etc. at 1 percent of such income.

xi) Deduction on account of repairs in respect of buildings

not rented and yielding on income, at 10 percent of the

estimated gross annual rent -

321.,L42,701

188,5s3,155

Gross annual income chargable to contribution Rs. L32,489,542

Certified that while claiming deductuions admissible under the above schedule, we have not claimed any amount twice,

either wholly or partly against any of items mentioned, in the schedule which have the effect of double deduction.

Date - 2610912022

Place - Pune

Name Of The Trust :-Raja Shree Shivra

Examined & found correct subject to our report of even dated

(rqr s
*Eilq,4^

Pr"ria"nSW

For M/s V.A. Dudhedia & Co.

Chartered Accounta/t
rL',z

Dudhedia

, J-'
uD :I-rri : Q2or3985SA c x I 6 qu e



SCHEDULE IX - D
(See rule 19(2A))

lnformation to be submitted by the Auditor alongwith nuoii neport under sub-section
Maharashtra public Trust Act
Name of the Trust:Raja Shree shivray pratishthanTrust Regn No :F_2603_pUNE

Date:26/09/2022

(1) of section 34 of the

U Dlltt Q2-ot lg 4 A4c.x I g q;,UL

PAN No. Of Trust

Registration No. With date of ,egirtrtion *der.
Sec L244 Of tncome Tax Act., tg6L (43 of 1961)

3740 DTEDl 6 / 01./ 1,984, AAATR]147BE19842

Acknowledgement No. with Outu ofTNng oitf,e
return of lncome for the earlier Three years

Acknowledgement No.

364736620L50322

9812503013 11220 2019-20

1.78675670260919
PAN No. of all Trustees Name of Trustee

Mr. Kisan Bhausaheb Bandal
Adv. Pankaj Shashikant

Mr. Umakant Shankarrao

Adv. Nilesh Kisanrao Bandal
Adv. Dharmaraj Umakant

(Signature of Auditor with Seal)

DTED24/09/2021.



ll-213,2nd Hoor, Tower llo.4,
Uashi Bailway Station Gom[lex,
Uashi,llaui MumIai- 400I03
+97224003 3829

1249 11250,Gooil tuclr Chow[, tele[hone: +glt20l lIbStIlI,
A[ouelifestyle,DeGGan, tacsimile:+glP0l25b3lll0,
Pune - 411004 mail: duilheiliaco@yaIoo.Gom

A fi. ilailheilh&Co.
Chanereillccountants

NAME OF THE TRUST: - Raja Shree Shivraya pratishthan

Add ress :: 121,/ 1,22,8a bu rao Suta r path, pa ud Road, Koth rud, pu ne-41 103g.

Registered Number :- F-2603-pUNE

certified that Rs. 1,08,87,390/- (Rupeesone Core Eight Lakh Eighty seven Thousand six Hundred

Ninetyonly) Received by Raja Shree Shivraya Pratishthan for the year ended on 3l/03/2022 as Donation

which is claimed as donation towards corpus, received with specific direction that they shall form part of
the corpus of the Public Trust or any Earmarked Fund of capital nature. we have verified all the receipts

books (mostly received through cheques) and certified by management and satisfied ourselves those

donations are towards corpus within the meaning of explanatio n - 2 of the section 58 of the Bombay public

Trust Act, 1950. lt is also certified that the said donation of Rs.1,08,87,390f -received towards corpus are

deposited in fixed deposit with Rs. 1',08,87,390/- in accordance with the provisions of the Bombay public

Trust Act, 1950 and is Informed to us the interest / income therefore is will be utilized towards object of the

trust and the said bank balance is reflected in the Balance sheet ofthe year.

Vijaykumai hedia
Chartered
M. No.:013989
Reg. No.112450W
Date: 25109 12022
UDIN:220t3gSgBA

ffi
D ti t111 ?5:o t

For V. A. Dudhedia UrJ.,_




